
    

Udlændige- og Integrationsudvalget har ved brev af 28. maj 2021 (UUI alm. del – spørgsmål 545) bedt om min besvarelse af spørgsmål: ”Vil ministeren redegøre for, hvordan den danske stat registrerer dødsfald 

blandt muslimer, der ikke bruger danske bedemænd?”  
 

Svar: 

Registreringen af et dødsfald sker på baggrund af en indberetning, som den 

dødsattestudstedende læge foretager i Sundhedsdatastyrelsens Elektroniske 
Indberetningssystem.  

Dødsattesten modtages i afdødes bopælssogn. Registreringen af dødsfaldet, 
som skal ske senest 2 hverdage efter dødsfaldet, sker i Den Digitale Kirkebog 
og foretages af personregisterføreren i bopælssognet. Hvis afdøde havde bopæl 

i Sønderjylland, foretages registreringen af personregisterføreren i afdødes 
bopælskommune. 

Registreringen af dødsfaldet sker på baggrund af afdødes CPR-nummer og 
folkeregisteradresse.  

Hvis afdøde ikke har et personnummer, sker registreringen på baggrund af et 
administrativt personnummer, som udtages af personregisterføreren i det 

sogn, hvor dødsfaldet er sket. 

Registreringen af dødsfald omfatter ingen oplysninger om afdødes eventuelle 

konfession. 

I medfør af §1 i lov om begravelse og ligbrænding skal lig enten begraves eller 

brændes. Anmodning om foretagelse af begravelse eller ligbrænding 
fremsættes over for begravelsesmyndigheden, som er sognepræsten i afdødes 

bopælssogn. 

Anmodning om begravelse eller ligbrænding fremsættes af nærmeste 
pårørende, den eller de personer, der hidtil har draget omsorg for den afdøde, 

eller af andre. Fremsættes anmodning ikke jf. ovenfor, skal anmodningen 
fremsættes af kommunen. 

Af anmodningen, som i langt de fleste tilfælde indgives af en bedemand med 
fuldmagt og på vegne af anmelder, vil det fremgå hvorvidt afdøde skal begraves 

eller brændes, og om begravelseshandlingen skal være kirkelig eller borgerlig. I 
anmodningen kan det tillige anføres, om en begravelseshandling skal ske i et 

andet trossamfund. Denne oplysning registreres ikke i Den Digitale Kirkebog. 
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Når begravelseshandlingen skal være kirkelig, og når det af CPR/Den Digitale 
Kirkebog fremgår, at afdøde stod uden for folkekirken, er der ingen 

oplysninger om, hvilket andet trossamfund afdøde var tilknyttet. 

Tilsvarende er der ikke i anmodningen nogen oplysninger om, hvorvidt en 

eventuel bedemand er dansk eller udenlandsk. 

På den baggrund er det ikke muligt at oplyse noget om, hvorvidt en afdød var 
muslim, ligesom der ikke findes oplysninger om en eventuel bedemand er 

dansk eller udenlandsk. 
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